

Aanbesteding: Levering Standaard Kofferarmatuur Oss
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: 5191637

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument, Hoofdstuk 10 (PvE)

Vraag:

In het PvE (H10) staat bij eis 11 beschreven dat de breedte van het armatuur minimaal 1 keer en maximaal 2 keer de hoogte moet zijn. Wij begrijpen dat de aanbestedende dienst een uniforme uitstraling wil welke niet teveel afwijkt van de standaard en hier staan wij volledig achter. Tegelijkertijd zou hier rekening gehouden kunnen worden met een eerlijk speelveld om meerdere marktpartijen een gelijke kans te geven. Het verzoek aan de aanbestedende dienst om dit aan te passen en te verruimen naar een maximum van 2.5 keer.

Antwoord:

We zijn op zoek naar een zo goed mogelijk gelijkend armatuur waarbij de minimale en maximale grenzen en verhoudingen moeten waarborgen dat het een gelijkend kofferarmatuur is en toepasbaar is op 6 en 8 metermasten. Oprekken of aanpassen geeft telkens nieuwe grenzen die steeds verder van het gewenste model verschillen.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 16 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument, Hoofdstuk 10 (PvE)

Vraag:

In het PvE (H10) staat bij eis 11 beschreven dat het armatuur minimaal 3 keer en maximaal 4 keer de breedte moet zijn. Wij begrijpen dat de aanbestedende dienst een uniforme uitstraling wil welke niet teveel afwijkt van de standaard en hier staan wij volledig achter. Tegelijkertijd zou hier rekening gehouden kunnen worden met een eerlijk speelveld om meerdere marktpartijen een gelijke kans te geven. Het verzoek aan de aanbestedende dienst om dit aan te passen en te verruimen naar een minimum van 2.5 keer.

Antwoord:

We zijn op zoek naar een zo goed mogelijk gelijkend armatuur waarbij de minimale en maximale grenzen en verhoudingen moeten waarborgen dat het

een gelijkend kofferarmatuur is en toepasbaar is op 6 en 8 metermasten. Oprekken of aanpassen geeft telkens nieuwe grenzen die steeds verder van het gewenste model verschillen.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 16 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, Hoofdstuk 10 (PvE)

Vraag:

In het PvE (H10) staat bij eis 11 beschreven dat het armatuur een lengte van 650 t/m 780mm moet hebben. Wij begrijpen dat de aanbestedende dienst een uniforme uitstraling wil en staan hier volledig achter. Een in lengte korter armatuur hoeft dit absoluut niet in de weg te staan. Het betekent minder aluminiumgebruik dus vanuit het oogpunt duurzaamheid en prijs absoluut een geschikte en betere oplossing. Zou de aanbestedende dienst een lengte van minimaal 630mm willen toestaan?

Antwoord:

We zijn op zoek naar een zo goed mogelijk gelijkend armatuur waarbij de minimale en maximale grenzen en verhoudingen moeten waarborgen dat het een gelijkend kofferarmatuur is en toepasbaar is op 6 en 8 metermasten. Oprekken of aanpassen geeft telkens nieuwe grenzen die steeds verder van het gewenste model verschillen.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 16 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Afmetingen armaturen

Vraag:

Aanbestedende dienst omschrijft netjes functionele eisen voor de koffer armaturen. Echter zijn de omschreven eisen mbt de afmetingen dusdanig omschreven dat Inschrijver van mening is dat technisch gelijkwaardige alternatieven (op dit vorm component) niet beschikbaar zijn op de markt. Dit levert geen ‘level playing field’ en sluit een groot deel van de markt uit. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om de afmeting eisen dusdanig aan te passen zodat u ook daadwerkelijk alternatieven aangeboden krijgt.

Antwoord:

In de tweede alinea van paragraaf 2.3 Aanleiding voor deze aanbesteding van het bestek wordt de Structuurvisie Openbare Ruimte van 2013 genoemd als leidraad voor (her-)inrichting en vervangingen in de openbare ruimte. In combinatie met de kwaliteitscatalogus worden daarin de hoofdlijnen en kaders geformuleerd. Dit heeft voor de openbare verlichting geleid tot een beleidsplan waarin, samen met stedenbouwkundigen / ontwerpers en andere vormgevers van de openbare ruimte de configuratiekeuze is vastgelegd. Voor de openbare verlichting zijn herkenbaarheid, beheerbaarheid en het serviceniveau verhogen door voorraadvorming de pijlers van het huidige OVL beleid. De gewenste herkenbaarheid en uitstraling, maken de symmetrische verhoudingen van het model bepalend. Om aan bovenstaande recht te doen, ziet de aanbestedende dienst, zich genoodzaakt tot handhaven van eis 11 in het PVE.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Afmetingen armaturen

Vraag:

De eisen die u opgeeft voor de hxbxl verhoudingen zijn gebaseerd op een traditioneel armatuur. Deze vorm is ontstaan vanuit de functie (rondstralen) en vorm van de lichtbron van destijds. Tegenwoordig zijn de lichtbronnen anders en behoeven geen dergelijke vorm. Een armatuur met opgegeven verhoudingen is verspilling van ruimte (transport) en materiaal (productontwerp). Wij vragen dan ook aan u om de stricte maateisen te laten vervallen om zo efficiënt mogelijke producten aan te bieden.

Antwoord:

In de tweede alinea van paragraaf 2.3 Aanleiding voor deze aanbesteding van het bestek wordt de Structuurvisie Openbare Ruimte van 2013 genoemd als leidraad voor (her-)inrichting en vervangingen in de openbare ruimte. In combinatie met de kwaliteitscatalogus worden daarin de hoofdlijnen en kaders geformuleerd. Dit heeft voor de openbare verlichting geleid tot een beleidsplan waarin, samen met stedenbouwkundigen / ontwerpers en andere vormgevers van de openbare ruimte de configuratiekeuze is vastgelegd. Voor de openbare verlichting zijn herkenbaarheid, beheerbaarheid en het serviceniveau verhogen door voorraadvorming de pijlers van het huidige OVL beleid. De gewenste herkenbaarheid en uitstraling, maken de symmetrische verhoudingen van het model bepalend. Om aan bovenstaande recht te doen, ziet de aanbestedende dienst, zich genoodzaakt tot handhaven van eis 11 in het PVE.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss

Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Afmetingen armaturen

Vraag:

De eisen die u opgeeft voor de hxbxl verhoudingen komen niet overeen met de armaturen die momenteel geplaatst zijn op de voorbeeld locaties (DWG Bijlage 12A en 12B, Vaandel te Oss en Gulden Huis). Wij vragen u dan ook om deze eis te laten vervallen

Antwoord:

De voorbeeldlocaties worden enkel gebruikt om buiten het lichtbeeld te kunnen meten van de ingeschreven armaturen waardoor wij een zuiver vergelijk hebben. De nieuwe armaturen worden in geen geval vergeleken met de huidige armaturen die nu op deze locaties geplaatst zijn. Hierdoor zijn wij van mening dat wij de afmetingeis niet hoeven te laten vervallen.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 11PVE

Vraag:

Programma van eisen

De in eis 11 onder PvE gestelde maatvoeringseis is dusdanig specifiek omschreven dat in de huidige markt slechts 1 product hieraan voldoet, namelijk het koffer armatuur de Nicole van Innolumis.

Afmetingen voor de door de AD verzochte armaturen zijn niet noodzakelijkerwijs een technische vereiste, nu ze geen invloed hebben op de functionaliteit of prestaties van het product. De technische vereisten voor deze armaturen hebben doorgaans betrekking op factoren als lichttechniek zoals beschikbare optiektypes en lichtkleuren, lichtberekeningen conform de geldende norm, eisen ten aanzien van gelijkmatige lichtverdeling, energieverbruik, connectiviteit, duurzaamheid, materiaalgebruik, slagvastheid, de bevestiging en montage van de armaturen en het gemak waarmee het onderhoud kan worden verricht en onderdelen kunnen worden vervangen.

Grootte kan een voorkeur of overweging zijn voor de AD, maar mag niet worden gebruikt om de concurrentie te beperken en potentiële leveranciers uit te sluiten die mogelijk aan de technische eisen van de aanbesteding kunnen voldoen. Bovendien kan het gebruik van grootte als vereiste leiden tot hogere kosten voor de AD en mogelijk niet tot de beste prijs-

kwaliteitverhouding. Tot slot, zal de armatuur die wel voldoet aan deze maatvoering groter zijn en daarmee ook onnodig extra materiaal gebruiken wat dan weer haaks staat op duurzaamheidseisen in de door de AD vastgestelde uitgangspunten (hoofdstuk 8 RIBOR - Gemeente Oss). De AD is gehouden om ondernemers op gelijke en niet discriminerende wijze te behandelen. Deze verplichting houdt onder meer in dat de technische eisen die aan het voorwerp van de opdracht worden gesteld, de ondernemingen een gelijke toegang tot de opdracht moeten bieden. Wij maken dan ook uitdrukkelijk bezwaar tegen handhaving van de maatvoeringseis, nu deze eis de concurrentie drastisch beperkt. Wij verzoeken de AD om te bevestigen dat zij eis 11 PvE laat vervallen. Indien u hier niet toe bereid bent, verzoeken wij u gemotiveerd toe te lichten waarom deze eis gehandhaafd blijft. Bij afwijzing verzoeken wij om een extra vragenronde, nu wij en het merendeel van onze concurrenten door deze afwijzing niet kunnen inschrijven.

Antwoord:

In de tweede alinea van paragraaf 2.3 Aanleiding voor deze aanbesteding van het bestek wordt de Structuurvisie Openbare Ruimte van 2013 genoemd als leidraad voor (her-)inrichting en vervangingen in de openbare ruimte. In combinatie met de kwaliteitscatalogus worden daarin de hoofdlijnen en kaders geformuleerd. Dit heeft voor de openbare verlichting geleid tot een beleidsplan waarin, samen met stedenbouwkundigen / ontwerpers en andere vormgevers van de openbare ruimte de configuratiekeuze is vastgelegd. Voor de openbare verlichting zijn herkenbaarheid, beheerbaarheid en het serviceniveau verhogen door voorraadvorming de pijlers van het huidige OVL beleid. De gewenste herkenbaarheid en uitstraling, maken de symmetrische verhoudingen van het model bepalend. Om aan bovenstaande recht te doen, ziet de aanbestedende dienst, zich genoodzaakt tot handhaven van eis 11 in het PVE.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 13

Vraag:

Kan OG een onderscheid maken in bijlage 13 mbt de documenten die bij inschrijving ingeleverd dienen te worden en welke documenten bij het voornemen van gunning ingediend dienen te worden zoals oa is omschreven in aanbestedingsdocument 6.2?

Antwoord:

Bijlage 13 wordt aangepast.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: Bijlage 13

Vraag:

In bijlage 13 wordt aangegeven welke documenten aangeleverd dienen te worden bij de inschrijving. Hier wordt ook verwezen naar bijlage 4 als in te dienen stukken, bijlage 4 is een beleidsstuk. Bedoelt OG dat wij een document moeten aanleveren waarin omschreven staat hoe wij voldoen aan Social Return? In het aanbestedingsdocument bij 8.3 staat bijvoorbeeld dat we al akkoord gaan met bijlage 4 door middel van onze inschrijving.

Antwoord:

Door inschrijving geeft u aan te voldoen aan de verwachtingen aangaande Social return (bijlage 4).
Bijlage 13 wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:

In PvE wordt aangegeven dat het schokbestendigheidsniveau minimaal IK10 dient te zijn. Wij verzoeken de OG dit getal te verlagen naar IK08, het gaat er immers om dat de armaturen vandaalbestendig zijn en bij de kofferarmaturen op 6 tot 8 meter is IK08 ruim voldoende. Indien dit niet mogelijk is verzoeken we de opdrachtgever de IK waarde te splitsen tussen IK10 voor de behuizing en IK08 voor het (gehard) glas van het armatuur.

Antwoord:

Wordt aangepast.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

12 Artikel 8 Intellectuele Eigendomsrechten

Vraag:

Artikel 8.1 tot en met 8.4 is met uitzondering van artikel 8.5 tussen partijen niet van toepassing, nu wij slechts goederen leveren. De Gemeente betaalt ook slechts voor deze goederen en niet voor het recht om die goederen vervolgens zelf te produceren. De IE rechten op deze goederen berusten dan ook bij ons. Wij ontvangen graag van u een bevestiging hiervan.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Artikel 8 Intellectuele Eigendomsrechten

Vraag:

Wij stellen wijzigingen in artikel 8.6 voor. We vernemen graag of u hiermee akkoord kan gaan en zo niet, waarom niet. Bij afwijzing ontvangen wij ook graag de mogelijkheid om hierop te reageren via een tweede vragenronde. Tekstvoorstel artikel 8.6:

De Contractant garandeert dat de gekochte Goederen en toebehoren alsmede de geleverde Diensten vrij zijn van alle bijzondere lasten en beperkingen die aan het gebruik daarvan door de Gemeente in de weg zouden kunnen staan, zoals directe inbreuk op octrooirechten, merkrechten, modelrechten of auteursrechten en vrijwaart, binnen de grenzen van de tussen partijen in artikel 5 overeenkomst levering openbare verlichtingsarmaturen overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking, de Gemeente tegen alle aanspraken van derden dienaangaande.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met dit voorstel om het vrije gebruik en de vrijwaring van de gemeente Oss te beperken.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Artikel 8 Intellectuele Eigendomsrechten

Vraag:

In het geval van een claim met betrekking tot intellectueel eigendom bij onze producten nemen wij graag de hele procedure over inclusief kosten. Wij stellen dan ook in plaats van artikel 8.8 het volgende alternatief voor en vernemen graag of u hiermee akkoord kan gaan, en zo niet waarom niet. Bij afwijzing ontvangen wij ook graag de mogelijkheid om hierop te reageren via een tweede vragenronde.

De Gemeente zal De Contractant, in het geval dat een Aanspraak resulteert in een gerechtelijke procedure, een volmacht verlenen om op haar eigen kosten en naar eigen inzicht te schikken met voornoemde derde partij of verweer te voeren in zo een procedure. De Gemeente zal De Contractant assisteren wanneer De Contractant dit redelijkerwijs vereist in de verdediging tegen de Aanspraak. De Gemeente zal geen schikking treffen met betrekking tot een Aanspraak, of hieromtrent kosten maken voor rekening van De Contractant zonder voorafgaande toestemming van De Contractant.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord omdat hiermee de vrijwaring van de gemeente Oss beperkt wordt. Mocht de geschetste situatie zich voordoen, dan kunnen partijen te zijner tijd hierover in overleg treden.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Artikel 11 Intellectuele Eigendomsrechten

Vraag:

Nu het hier geen project betreft waarbij tijdige levering cruciaal is, stellen wij voor om artikel 11.1 niet van toepassing te verklaren. Een fatale termijn heeft als resultaat dat wij onmiddellijk in verzuim is en de Gemeente de overeenkomst onmiddellijk kan ontbinden. Uiteraard doen wij al wat redelijkerwijs mogelijk om de goederen tijdig te leveren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Artikel 14 Intellectuele Eigendomsrechten

Vraag:

De AD vraagt in artikel 14.1 een algemene en onbeperkte vrijwaring voor eventuele aanspraken van derden. Daarenboven wordt de aansprakelijkheid gekoppeld aan het verzekerde bedrag, zijnde 1 miljoen per gebeurtenis en max 2.5 miljoen per jaar. Dit komt neer op een maximale aansprakelijkheid per jaar van meer dan 650 % contractwaarde. Uiteraard zullen wij onze verantwoordelijkheid nemen daar het onze wettelijke productaansprakelijkheid betreft. Het risico van zo een algemene vrijwaring is niet in te schatten en daarmee onmogelijk in de prijs te verdisconteren. Een aansprakelijkheid van meer dan 650 % contractwaarde is disproportioneel en wij maken hier uitdrukkelijk bezwaar tegen. Voor elk bedrijf is het belangrijk dat de aansprakelijkheid in verhouding staat tot de waarde van het contract. Zo niet, dan dient of de prijs van de producten substantieel te worden verhoogd, of een partij kan niet inschrijven of een partij schrijft wel in met alle risico's voor de AD van dien. Meer dan 650 % contractwaarde qua aansprakelijkheid is nogmaals disproportioneel en niet marktconform. Wij zien in andere aanbestedingen dat aanbestedende diensten een redelijke marktconforme aansprakelijkheid voorstellen. Zo verwijzen wij naar de Gemeente Zeist die nu standaard 100 % contractwaarde als maximum opneemt. We verzoeken de AD om dit over te nemen. Daarenboven vragen wij de AD om gevolgschade uit te sluiten, nu dit een marktconforme praktijk is.

Antwoord:

Niet akkoord, want deze bedragen zijn proportioneel met betrekking tot letselschade(s).

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Artikel 19 Intellectuele Eigendomsrechten

Vraag:

We verzoeken u om de artikelen 19.5 en 19.6 aan te passen zoals hieronder aangegeven (onderstreepte stukken zijn toegevoegd) en 3 artikelen toe te voegen (hieronder 19.9, 19.10 en 19.11). Indien u hiermee niet akkoord gaat dan graag een gemotiveerd antwoord. In dat geval ontvangen wij ook graag een mogelijkheid om hierop te reageren via een tweede vragenronde.

19.5 De Contractant verleent tenminste een garantie voor de Goederen dat de Goederen vrij zijn van Gebreken van twaalf maanden vanaf het moment dat de Gemeente de Goederen heeft goedgekeurd, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen en tenzij deze goedkeuring later dan 2 jaar na levering plaatsvindt, in welke geval de garantie verleend wordt tot 3 jaar na levering

van de Goederen door Contractant. Deze garantie laat onverlet de aansprakelijkheid van de Contractant. Een “Gebrek” (of “Defecte /Gebrekkige”) betekent in de context van Goederen dat een Goed een materiaal- of productiefout bevat, waardoor het Goed niet werkt volgens de specificaties van De Contractant

19.6. De Contractant garandeert dat voor een periode van tenminste vijf jaar of een termijn die schriftelijk is overeengekomen na Aflevering van de Goederen, onderdelen van de Goederen kunnen worden geleverd.

Vervangende goederen of onderdelen mogen geringe afwijkingen vertonen qua ontwerp en/of specificaties zolang deze de werking van het overeengekomen Goederen niet beïnvloeden.

19.9 De Contractant is niet aansprakelijk voor normale slijtage van de Goederen en het testen van de Goederen onder extreme omstandigheden. De in dit artikel bepaalde garantie geldt niet voor schade of niet-nakoming als gevolg van Overmacht of van misbruik, onjuist gebruik, abnormaal gebruik, onjuiste stroomvoorziening, spanningspieken of -schommelingen, corrosieve omgevingen, nalatigheid, blootstelling, gebruik of installatie in strijd met instructies of beperkingen die door De Contractant of een toepasselijke norm of code worden voorgeschreven.

19.10 De Gemeente erkent dat EULA's of Aanvullende Gebruiksvoorwaarden de garantieperiode voor software (met inbegrip van web- of mobiele applicaties) kunnen beperken.

19.11 De Gemeente zal de kosten dragen die gemaakt moeten worden om de Contractant toegang te geven tot de Goederen om herstelwerkzaamheden onder garantie te kunnen uitvoeren, evenals de kosten voor de-installatie van Defecte Goederen en herinstallatie van vervangingsgoederen. De Gemeente zal geen Goederen aan de Contractant retourneren zonder voorafgaande toestemming van De Contractant tenzij dit in overeenstemming is met het van toepassing zijnde retourbeleid van de Contractant. In het geval de Contractant bepaalt dat een garantieclaim niet geldig is, draagt De Gemeente alle kosten die de Contractant heeft gemaakt voor het afhandelen, testen en vervoer van de geretourneerde Goederen.

Antwoord:

Artikel 19.5 vervalt in verband met strijdigheid met eis 17 in het bestek.

De toevoeging aan artikel 19.6 is akkoord.

Artikel 19.9 is niet akkoord in verband met de gestelde eisen IK en IP.

Artikel 19.10 is niet akkoord.

Artikel 19.11 is niet van toepassing.

Percelen: P1 Standaard Kofferarmatuur Oss

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, Hoofdstuk 10 (PvE)

Vraag:

Afgelopen jaren zijn armaturen steeds compacter geworden. Een van de belangrijkste redenen hiervoor is dat er minder grondstoffen nodig zijn tijdens de productiefase. Dit betekent namelijk een minder grote milieu impact. Materiaalreductie en vermindering van grondstoffen is daarnaast een belangrijke factor waarmee de overheid de Nederlandse economie in 2050 volledig circulair wil maken. Op de website van gemeente Oss is dit ook terug te lezen in de Richtlijnen Inrichting en Beheer Openbare Ruimte (RIBOR). Hier staat als voorbeeld genoemd: 'materiaal reductie, bijvoorbeeld door een slank ontwerp'.

(Zie link https://www.oss.nl/RIBOR/8_duurzaamheid.htm)

Deze ambitie strookt niet met de door u geëiste maatvoering. Zou u op basis van het bovenstaande de eisen van maatvoering willen herzien en een ruime tolerantie willen toestaan zodat kleinere armaturen geheel in lijn met uw ambities toegepast kunnen worden?

Antwoord:

In de tweede alinea van paragraaf 2.3 Aanleiding voor deze aanbesteding van het bestek wordt de Structuurvisie Openbare Ruimte van 2013 genoemd als leidraad voor (her-)inrichting en vervangingen in de openbare ruimte. In combinatie met de kwaliteitscatalogus worden daarin de hoofdlijnen en kaders geformuleerd. Dit heeft voor de openbare verlichting geleid tot een beleidsplan waarin, samen met stedenbouwkundigen / ontwerpers en andere vormgevers van de openbare ruimte de configuratiekeuze is vastgelegd. Voor de openbare verlichting zijn herkenbaarheid, beheerbaarheid en het serviceniveau verhogen door voorraadvorming de pijlers van het huidige OVL beleid. De gewenste herkenbaarheid en uitstraling, maken de symmetrische verhoudingen van het model bepalend. Om aan bovenstaande recht te doen, ziet de aanbestedende dienst, zich genooddaakt tot handhaven van eis 11 in het PVE.

Percelen:	P1 Standaard Kofferarmatuur Oss
Beantwoord op:	30 aug. 2023
Label:	Inhoud